
2012

594
Besluit van 21 november 2012, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het Besluit van 
21 september 2012 tot wijziging van het Besluit 
vernieuwde kerndoelen WPO, het Besluit 
kerndoelen onderbouw VO, het Besluit 
kerndoelen WEC, het Besluit kerndoelen 
WPO BES en het Besluit kerndoelen onderbouw 
VO BES in verband met aanpassing van de 
kerndoelen op het gebied van seksualiteit en 
seksuele diversiteit (Stb. 2012, 470) 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap, van 15 november 2012, nr. WJZ/458341 (10295), directie 
Wetgeving en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel VI van het Besluit van 21 september 2012 tot wijziging 
van het Besluit vernieuwde kerndoelen WPO, het Besluit kerndoelen 
onderbouw VO, het Besluit kerndoelen WEC, het Besluit kerndoelen 
WPO BES en het Besluit kerndoelen onderbouw VO BES in verband met 
aanpassing van de kerndoelen op het gebied van seksualiteit en seksuele 
diversiteit (Stb. 2012, 470); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 21 september 2012 tot wijziging van het Besluit 
vernieuwde kerndoelen WPO, het Besluit kerndoelen onderbouw VO, het 
Besluit kerndoelen WEC, het Besluit kerndoelen WPO BES en het Besluit 
kerndoelen onderbouw VO BES in verband met aanpassing van de 
kerndoelen op het gebied van seksualiteit en seksuele diversiteit (Stb. 
2012, 470) treedt in werking met ingang van 1 december 2012. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

 

Staatsblad 2012 594 1



Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 21 november 2012 
Beatrix 

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
S. Dekker 

Uitgegeven de negenentwintigste november 2012 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten 

stb-2012-594
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2012 Staatsblad 2012 594 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit besluit wordt afgeweken van de minimale invoeringstermijn van 
twee maanden die wordt gehanteerd in het kader van de vaste verander-
momenten (Zie kabinetsbrief van 11 december 2009, Kamerstukken II 
2009/10, 29 515, nr. 309), aangezien de doelgroepen gebaat zijn bij een 
spoedige inwerkingtreding van het besluit. Deze afwijking past dan ook 
binnen de eerste uitzonderingsgrond uit de genoemde kabinetsbrief 
(«hoge c.q. buitensporige private of publieke voor- of nadelen van 
vertraging of vervroeging van invoering ingeval van regelgeving die 
gepaard gaat met uitgebreide voorlichtingstrajecten en/of afspraken en 
overleggen met doelgroepen»). 

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
S. Dekker

Staatsblad 2012 594 3


	Besluit van 21 november 2012, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 21 september 2012 tot wijziging van het Besluit vernieuwde kerndoelen WPO, het Besluit kerndoelen onderbouw VO, het Besluit kerndoelen WEC, het Besluit kerndoelen WPO BES en het Besluit kerndoelen onderbouw VO BES in verband met aanpassing van de kerndoelen op het gebied van seksualiteit en seksuele diversiteit (Stb. 2012, 470)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

